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وزارت اقتصاد در گزارشی به دولت 
اعلام کرده است که سالانه گزارش

40درصد از یارانه آرد ایران به ارزش 
50هزار میلیارد تومان اصلا نان نمی‌شود. حالا پرسش 
این‌جاست که با تغییر الگوی عرضه نان در سطح 
کشور، این میزان یارانه آرد در کدام بخش‌ها مصرف 
خواهد شد. برآورد می‌شود با اصلاح نحوه توزیع یارانه 
آرد و نان، دست‌کم با مازاد 4میلیون تنی آرد مواجه 

خواهیم شد.
به گزارش همشهری، در آخرین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، نتایج اجرای طرح مدیریت هوشمند 
یارانه آرد و نان در استان‌های مختلف کشور بررسی 
شد. در این نشست ابراهیم رئیسی اعلام کرد: 
موفقیت‌های طرح مدیریت هوشمند یارانه نان، باید 
به الگوی اختصاص یارانه سایر بخش‌ها تبدیل شود. 
او در عین حال اعلام کرده، اراده دولت بهینه‌سازی‌ 
نظام یارانه‌ها در کشور با هدف جلوگیری از هدر رفت 

سرمایه‌هاست.

مهیا در اتاق تشریح
یکشنبه شب اعضای ستاد اقتصادی دولت در حضور 
رئیس‌جمهوری به تشریح طرح مهیا )مدیریت 
هوشمند یارانه آرد و نان( در استان‌های مختلف 
پرداختند. براساس خبر رسمی منتشر شده از این 
نشست مهم، وزارت اقتصاد دستاوردهای طرح مهیا را 
برای حاضران تشریح و اعلام کرد؛ تاکنون ۵۷ درصد 
نانوایی‌های کشور زیر پوشش این طرح قرار گرفته‌اند و 
قرار است تا پایان تیرماه این رقم به ۱٠٠ درصد برسد.

برآوردهای مقدماتی وزارت اقتصاد نشان می‌دهد که 
تاکنون ۴٠درصد یارانه آرد به ارزش سالانه معادل 
۵٠هزار میلیارد تومان به‌صورت نان به مردم داده 
نمی‌شد و هدر می‌رفت. وزارت اقتصاد می‌گوید: از 

این پس و در نتیجه اجرای این طرح به‌صورت حقیقی 
و در قالب خدمات دیگر به مردم بازمی‌گردد. در 
گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، آثار مثبت و 
سازنده حکمرانی مبتنی بر داده‌ها و اطلاعات به‌عنوان 
یکی دیگر از ویژگی‌ها و نتایج اجرای طرح مدیریت 
هوشمند یارانه آرد و نان مطرح شده است. این گزارش 
نشان می‌دهد که دولت هم‌اکنون اشراف کامل‌تری بر 
میزان هدر رفت یارانه‌ها در زنجیره تامین آرد و نان 

به‌دست آورده است‌.
رئیس‌جمهوری در این نشست بر لزوم گران نشدن 
قیمت و ثابت ماندن بهای نان در سراسر ایران 
تأکید و اعلام کرد: هدف از اجرای این طرح، اصلاح 
زیرساخت‌ها و روش‌های پرداخت یارانه آرد و نان 
است و به هیچ عنوان افزایش قیمت نان مطرح نبوده 

و نخواهد بود.

روند 11ساله مصرف آرد
گزارش وزارت اقتصاد در حالی منتشر می‌شود که 
گزارش‌های شرکت بازرگانی دولتی ایران نشان 
می‌دهد؛ مقدار فروش گندم بر حسب مصارف 
نانوایی‌های یارانه‌ای و نیمه‌یارانه‌ای در 11سال 
گذشته از 8میلیون و 131هزار تن در سال 1390به 
رقم 7میلیون و 242هزار تن در سال 1395رسیده 
و پس از آن میزان مصرف گندم برای پخت نان در 
سال 1396به 9میلیون و 367هزار تن در سال 
1396افزایش یافته و در پایان سال 1390این میزان 
مصرف به بالای 10هزار و 166تن رسیده است. به 
گزارش همشهری، این شرکت میزان مصرف گندم 
برای پخت نان در سال 1400را برای تنها نیمه نخست 
سال اعلام کرده که اگر آن را 2برابر کنیم، میزان گندم 
آرد شده برای تامین آرد نانوایی‌ها به 10میلیون و 

190هزار تن می‌رسد.

قاچاق یا انحراف مصرف؟
نکته مهمی که از انحراف در توزیع یارانه نان و 
آرد در گذشته حکایت دارد، در میزان فروش 
گندم برای مصارف صنف و صنعت دیده می‌شود، 
به‌گونه‌ای که میزان مصارف صنف و صنعت از یک 
میلیون و 624هزار و 600تن در سال 1397به 
رقم 875هزار و 300تن در سال 1399کاهش 
یافته و برآورد می‌شود میزان مصرف آرد صنف 
و صنعت در سال گذشته حداکثر یک میلیون 
و 100هزار تن شده باشد. با این حساب بخش 
زیادی از آرد یارانه‌ای در طول 6سال گذشته 
به سمت تامین نیاز صنف و صنعت با فروش 
غیرقانونی نان در نانوایی‌های سنتی سوق داده 

شده است.

کاهش تقاضا به‌دلیل کرونا
یک احتمال دیگر هم مطرح است که دلیل اصلی 
کاهش آرد صنعت و صنف در 3سال گذشته عمدتا 
ناشی از شیوع ویروس کرونا و افت فعالیت خدمات 
ازجمله رستوران‌ها، هتل‌ها و نظایر آن باشد. چنان که 
در سال 1400به‌ویژه پس از واکسیناسیون سراسری 
و کاهش محدودیت‌ها و رشد بخش خدمات، دوباره 
میزان فروش گندم از شرکت بازرگانی دولتی به صنف 

و صنعت افزایش یافته است.

معمای قاچاق آرد
هرچند جزئیاتی از گزارش وزارت اقتصاد به دولت 
درباره میزان مصرف واقعی گندم و آرد در سال 
گذشته و 3ماه نخست امسال منتشر نشده، اما یک 
گزاره که دولت را به تغییر فروش آرد و عرضه نان ناچار 
کرده، احتمال افزایش قاچاق گندم و آرد از داخل ایران 
به کشورهای همسایه به‌ویژه پس از جنگ روسیه 

علیه اوکراین است. اردیبهشت امسال بود که جواد 
ساداتی‌نژاد، وزیر جهادکشاورزی، اعلام کرد: ۷۰درصد 
روغن و ۳۰درصد غات جهان در منطقه اوکراین و 
روسیه تولید می‌شود که به‌علت جنگ اوکراین، قیمت 
مواد غذایی در جهان بین ۳۴ تا ۶۰درصد افزایش 
 یافته و موجب جیره‌بندی در کشور‌های اروپایی

شده است. 
او تأکید کرد: شرایط جدیدی برای امنیت غذایی جهان 
ایجاد شده و دولت هم برای حفظ پایداری امنیت 
غذایی به‌علت قاچاق گسترده محصولات تولیدی با 
آرد، تصمیم به آزادسازی آرد برای مصارف صنعتی 
گرفته است. او با افشای کسری ۳میلیون تنی گندم در 
یکی از کشور‌های همسایه خبر داد که این کشور قصد 

دارد با قاچاق از ایران، این گندم را تامین کند.

4میلیون تن آرد کجاست؟
انتظار می‌رود با به نتیجه رسیدن طرح مهیا، 
دست‌کم از انحراف در توزیع 4میلیون تن آرد 
در کشور جلوگیری شود. بر این اساس ضرورت 
دارد دولت گزارشی شفاف از میزان مصرف آرد 
به تفکیک استان‌های مختلف و همچنین سرانه 
مصرف هر ایرانی منتشر سازد. اقدامی که در 
نهایت باعث خواهد شد حتی با فرض افزایش 
قیمت نان در آینده هرچند دولت با آن مخالف 
است، بخش زیادی از منابع ناشی از صرفه‌جویی 
در مصرف داخلی آرد، دولت بتواند آن را در 
بین نیازمندان توزیع کند. اصلی‌ترین مطالبه 
مردم که می‌توان راه را برای همراهی عمومی 
با برنامه‌های دولت هموار سازد، این است که 
اعلام شود این 4میلیون تن یارانه آرد، آن‌هم 
به ارزش 50هزار میلیارد تومان، کجا و چگونه 

هزینه خواهد شد. 

40درصد آرد ایران، نان نمی‌شود
گزارش وزارت اقتصاد به دولت

دلارهای صادراتی کجاست؟
درآمدهای ناشی از صادرات نفتی ایران در سال گذشته 

ارز
84درصد و صادرات غیرنفتی 41درصد رشد کرده و 
سؤال اینجاست که این دلارها کجاست؟ بانک مرکزی 
اما فاش کرده که خالص حساب سرمایه در سال گذشته با رشدی 
92.8درصدی مواجه شده و به رقم منفی 12میلیارد و 182میلیون دلار 
رسیده است. این آمارها نشان می‌دهد از مجموع 79میلیارد و 
373میلیون دلار صادرات کالای شامل نفتی و غیرنفتی در سال گذشته 

دست‌کم بیش از 12میلیارد دلار آن در دسترس دولت نبوده است.

براساس تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی، خالص حساب سرمایه کشور 
از منفی 6میلیارد و 318میلیون ریال در سال99 بر اساس گزارش 
رسمی بانک مرکزی با رشدی 92.8درصدی به رقم منفی 12میلیارد و 
182میلیون ریال در پایان سال گذشته رسیده که این بالاترین میزان از 

سال1396 تاکنون است.
چنین روندی نشان می‌دهد که دست‌کم بخشی از دلارهای ناشی 
از صادرات نفت و غیرنفتی ایران یا به داخل کشور وارد نمی‌شود و 
در بانک‌های دیگر کشورها انباشت شده که به‌گفته پیمان قربانی، 

معاون اقتصادی بانک مرکزی جزو طلب‌های ایران به‌حساب می‌آید 
 یا اینکه بخشی از این مبلغ در قالب خروج سرمایه از کشور به دیگر 

کشورها رفته است.
به گزارش همشهری، بانک مرکزی می‌گوید صادرات نفتی ایران شامل 
ارزش نفت خام، فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، میعانات و مایعات گازی 
که توسط شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت انجام شده در سال1400 
به رقم 38میلیارد و 723میلیون دلار رسیده که نسبت به سال99 

رشدی 84درصدی را نشان می‌دهد.‌

همشهری براساس اطلاعات وزارت کار گزارش می‌دهد
ترکیب درآمدی خانوارهای ایرانی

تقریباً نیمی از خانوارهای ایرانی مزد و حقوق‌بگیر هستند، 
11.1درصد خانوارها تحت پوشش نهادهای حمایتی قرار دارند 
و 39.6درصد از خانوارها فاقد درآمد ثابت اعم از مزد، حقوق یا 
مستمری هستند که عمدتاً در دسته‌بندی مشاغل آزاد و به‌ندرت 

در دسته فاقد درآمد دسته‌بندی می‌شوند.
به گزارش همشهری، اطلاعاتی که معاونت رفاه اجتماعی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر مبنای پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان 
منتشر کرده، حاکی از این است که 87.2درصد از خانوارهای 
ایرانی یارانه نقدی می‌گیرند، 27درصد فقیر هستند، 28.2درصد 
با وجود قرارنگرفتن زیر خط فقر قادر به تأمین معیشت خود 
نیستند و در مقابل همه اینها، 12.8درصد خانوارها به‌عنوان 
برخوردارترین خانوارهای ایرانی دسته‌بندی می‌شوند. نکته قابل‌ 
تأمل این است که در این گزارش تعداد کل خانوارهای ایرانی 
28میلیون و 554هزار و 443خانوار اعلام شده که خلاف واقعیت 

است و با اطلاعات رسمی مرکز آمار ایران هیچ تناسبی ندارد.

ممر درآمدی فقرا
بررسی وضعیت درآمدی خانوارهایی که یارانه جدید دولت 
سیزدهم را دریافت می‌کنند نشان می‌دهد: 31درصد این خانوارها 
در 3دهک فقیر جامعه قرار دارند که مشمول دریافت یارانه 
400هزار تومانی بوده و به‌شدت نیازمند حمایت اجتماعی هستند. 
از خانوارهاي اين 3 دهك، فقط 26.9درصد از آنها تحت پوشش 
نهادهای حمایتی قرار دارند و 55.1درصد آنها فاقد درآمد ثابت 
ناشی از اشتغال دارای بیمه یا مستمری هستند. البته 9.7درصد 
از خانوارهای این 3دهک در دسته‌بندی شاغلان و کارفرمایان 
تأمین اجتماعی قرار می‌گیرند و 6.6درصد آنها نیز بازنشسته تأمین 
اجتماعی هستند. نکته قابل‌تأمل اینکه در این دهک، برخلاف سایر 
دهک‌های درآمدی فقط 1.6درصد خانوارها در دسته کارکنان و 
مستمری‌بگیران دولت قرار می‌گیرند. به‌نظر می‌رسد پایین‌بودن 
این نسبت، ناشی از بالاتربودن حقوق و مستمری پرداختی دولت 

در مقایسه با مزد کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی است.

خانوارهای همسایه فقر
در دسته‌بندی وضعیت درآمدی خانوارهای یارانه‌بگیر، دهک‌های 
4 تا 6 به‌عنوان دهک‌های »زیر خط کفاف غیرفقیر« قرار می‌گیرند؛ 
یعنی خانوارهایی که نه درآمد آنها کفایت هزینه‌های زندگی 
و معیشت‌شان را می‌دهد و نه آنقدر فقیر هستند که زیر خط 
فقر دسته‌بندی شوند. طبق آمارها، 32.3درصد از خانوارهای 
یارانه‌بگیر کشور در این 3دهک قرار می‌گیرند و با وجود اینکه 
دچار فقر مطلق نیستند، برای گذران زندگی چشم به حمایت‌های 
دولت دارند. 6.2درصد از خانوارهای این گروه تحت پوشش 
نهادهای حمایتی قرار دارند، 40.3درصد فاقد درآمد ثابت )فاقد 
بیمه و مستمری( هستند و 31.9درصد در دسته‌بندی شاغلان و 
کارفرمایان تأمین اجتماعی قرار می‌گیرند. همچنین 13.2درصد 
از خانوارهای این گروه بازنشسته تأمین اجتماعی بوده و 8.4درصد 
آنها جزو کارکنان یا مستمری‌بگیران دولت محسوب می‌شوند. در 
این گروه نیز سهم کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی بیش از 

سهم خانوارهای کارمند یا مستمری‌بگیر دولت است.

طبقه متوسط نحیف
طبقه متوسط در اقتصاد ایران به‌شدت تحلیل رفته و بخش زیادی 
از خانوارهای این طبقه با سقوط به زیر خط کفاف، نیازمند حمایت 
دولت شده‌اند. در آمارهای وزارت کار نیز فقط 3دهک 7 تا 9 در 
کنار دهک 10 درآمدی بالای خط کفاف قرار دارند و لااقل از منظر 
آمار از عهده خرج و هزینه زندگی خود برمی‌آیند. براساس آمارها 
2.1درصد خانوارهاي اين گروه تحت پوشش نهادهای حمایتی 
قرار دارند، 27.7درصد فاقد درآمد ثابت بوده و 38.9درصد شاغل 
یا کارفرمای تأمین اجتماعی محسوب می‌شوند. همچنین 
12.1درصد خانوارها بازنشسته تأمین اجتماعی محسوب 
می‌شود و 19.2درصد آنها در دسته کارکنان و مستمری‌بگیران 

دولت قرار می‌گیرند. 
به گزارش همشهری، در این گروه که طبقه متوسط جامعه ایرانی 
محسوب می‌شوند، جمعیت وابستگان دولت بیشتر است، در 
حالی که در طبقات فقیر و زیرخط کفاف، عملًا سهم کارگران و 
بازنشستگان تأمین اجتماعی چندبرابر کارکنان و مستمری‌بگیران 

دولت بود.

اقلیت برخوردار
از مجموع 10دهک یارانه‌بگیر در اقتصاد ایران، 6.6درصد خانوارها 
واجد شرایط دهک دهم درآمدی هستند و در طبقه خانوارهای 
برخوردار طبقه‌بندی شده‌اند. یکی از نکات جالب آمارها این است 
که 1.1درصد از این خانوارها باوجود ثروتمندبودن، تحت پوشش 
نهادهای حمایتی هم قرار دارند. در اين دهك، 17.7درصد از 
خانوارها فاقد درآمد ثابت هستند، 39.3درصد شاغل یا کارفرمای 
تأمین اجتماعی بوده و 11درصد بازنشسته تأمین اجتماعی و 

11درصد کارکنان و مستمری‌بگیران دولت هستند.

مالیات بر ارزش‌افزوده را بالا ببرید
گزارشی که معاونت رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بر مبنای پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان با عنوان »منابع 
 »)PIT( سیاست‌های حمایتی با تأکید بر مالیات بر درآمد شخصی
منتشر کرده، بر اصلاح نظام توزیع یارانه و برقراری رفاه در کشور 
متمرکز شده و محور اصلی آن تأمین منابع سیاست‌های رفاهی از 
محل دریافت مالیات است. در این گزارش با نگاهی به کشورهای 
دیگر، افزایش مالیات ارزش‌افزوده از 9درصد فعلی به 15 تا 
20درصد و توسعه چتر مالیات بر مجموع درآمد شخصی به‌عنوان 

یک سیاست مالی، بازتوزیعی و رفاهی پیشنهاد شده است. 
در این گزارش با تأکید بر اشراف پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان بر 
خانوارهای برخوردار )دهک دهم(، این خانوارها به‌عنوان اولویت 
اول دریافت مالیات بر مجموع درآمد و خانوارهای دهک‌های 
7 تا 9 به‌عنوان اولویت دوم ارائه اظهارنامه مالیاتی و پرداخت 
مالیات علی‌الحساب بر مجموع درآمدی معرفی شده‌اند. نکته 
قابل ‌تأمل در این گزارش معاونت رفاه اجتماعی وزارت کار این 
است که در این گزارش تعداد کل خانوارهای ایرانی 28میلیون و 
554هزار و 443خانوار اعلام شده که خلاف واقعیت است و هیچ 
تناسبی با اطلاعات رسمی مرکز آمار ایران و بعُد خانوار 3.3نفره 
کشور ندارد. قبول تعداد خانوارهای اعلام‌شده در گزارش وزارت 
کار به این معناست که یا بعُد خانوار به 3نفر کاهش پیدا کرده یا 
جمعیت ایران از 94میلیون نفر گذشته است که البته هیچ‌کدام 

درست نیست.

2رسالت وزارت راه
رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به انتقال سامانه کد رهگیری از 
وزارت صنعت معدن و تجارت به وزارت 
راه و شهرسازی می‌گوید: هم‌اکنون 
اطلاعات ۶۲میلیون نفر در سامانه ملی 
املاک و اسکان وجود دارد و به‌دلیل اینکه هنوز این سامانه 

تکمیل نشده، آمارهای خانه‌های خالی متفاوت است.

نقد: بخش قابل‌توجهی از اتفاقات بازار مسکن و 
اجاره ناشی از تحولات اقتصاد کلان است؛ اما نبود 
زیرساخت‌های مورد نیاز برای مدیریت و سیاستگذاری 
این بازارها باعث شده تا سیاستگذار و متولی این 
بازارها حتی قادر به مدیریت زمانی تخلیه اثرات عوامل 
اقتصادی نباشد و مانند سال‌های اخیر، مستأجران 
در شرایطی که با شدیدترین درجه کاهش قدرت 
خرید مواجه هستند، بیشترین فشارها را نیز از سمت 
بازار اجاره متحمل شوند. این موضوع هم از طریق 
قاعده‌مندسازی معاملات مسکن و اجاره به کمک 
سامانه کد رهگیری و هم با کمک تنظیم بازار مسکن 
از طریق شفاف‌سازی بازار مسکن با تجهیز سامانه ملی 
املاک و اسکان و در نتیجه شناسایی خانه‌های خالی، 
معاملات سفته‌بازی و سودهای اتفاقی این حوزه قابل‌ 
حل است. از این‌رو، از وزارت راه و شهرسازی انتظار 
می‌رود در کنار اقداماتی که برای اجرای برنامه‌های 
مسکنی دولت انجام می‌دهد، تمهیداتی سریع و فوری 
برای رفع مشکلات سامانه کد رهگیری و سامانه ملی 
املاک و اسکان بیندیشد و پایبندی بازار به این دو 

سامانه را به 100درصد برساند.

حرکت موتور صنعت با برق پاک
خبر: علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو سرانجام 
مصوبه ضوابط بهره‌مندی از برق تجدیدپذیر 
نیروگاه‌های احداث‌شده در صنایع به‌صورت 
خود‌تامین را ابلاغ کرد. این اقدام که البته باید 
در سال‌های گذشته رخ می‌داد، باعث می‌شود تا 
سرمایه‌‌گذاری برای تولید برق پاک افزایش یابد 
و اگر اراده‌ای برای اصلاح ساختار صنعت برق 
وجود داشته باشد، انتظار بر این است که بخشی 
از صنایع برای تامین برق خود، به سمت تولید 
انرژی‌های پاک حرکت کنند و دیگر نیازمند برق 
تولیدشده به واسطه مصرف انرژی‌های فسیلی 

نباشند.
نقد: شرط موفقیت وزارت نیرو در تشویق 
سرمایه‌گذاری صنایع برای تولید برق پاک البته 
این است که به‌معنای واقعی بازار برق تولیدشده 
با انرژی‌های پاک شفاف باشد و سرمایه‌گذاران 
بتوانند برق مازاد خود را به قیمت واقعی یا به 
دولت و دیگر بخش‌ها بفروشند یا امکان صادرات 
آن را داشته باشند. مهم این است که محرابیان 
تنها به ابلاغ مصوبه اکتفا نکند و به‌طور جدی 
پیگیر اجرای آن و برداشتن موانع احتمالی باشد. 
در غیراین صورت طرح‌های سرمایه‌گذاری برای 
تولید انرژی‌های تجدید‌پذیر به‌تدریج بایگانی 
خواهد شد و صنعت برق در این زمینه با مشکلات 
جدی مواجه می‌شود. تشویق سرمایه‌گذاران 
برای کم‌کردن اعتیاد به برق‌های تولیدشده با 
انرژی فسیلی بدون تردید یک ضرورت ملی است.

چهره روز

داده‌ها

نقد ‌خبر

دخل‌و‌خرج

 کاهش رشد تراکنش‌ها 
در خرداد1401

تازه‌ترین گزارش شرکت شاپرک نشان می‌دهد در خرداد 
امسال تعداد تراکنش‌های انجام شده در شبکه پرداخت 
نسبت به اردیبهشت امسال 4درصد بیشتر شده درحالی‌که در 
خرداد پارسال نسبت به ماه قبل آن تعداد تراکنش‌ها رشدی 
بیش از 11درصد را تجربه کرده بود. این آمارها از کاهش رشد 
تراکنش‌ها حکایت دارد درحالی‌که از نظر ارزش ریالی، مبلغ 
پول‌های جابه‌جا شده در شبکه شاپرک در خرداد امسال نسبت 
به اردیبهشت رشدی 8.6درصدی داشته حال آنکه در خرداد 

پارسال رشد 31درصدی مبلغ تراکنش‌ها رخ داده بود.

سهم 
کارتخوان‌های 

فروشگاهی

سهم 
تراکنش‌های 

اینترنتی

 سهم 
تراکنش‌های 

موبایلی

3.701میلیارد تراکنش
تعداد تراکنش‌ها در خرداد

4درصد
رشد نسبت به اردیبهشت

725هزار میلیارد تومان
مبلغ تراکنش‌های خرداد

8.6درصد
رشد نسبت به اردیبهشت

سهم ابزارهای پذیرش از تراکنش‌ها

%92.29 %4.82 %2.89

درآمد ارزی ناشی از صادرات از 1396 تا 1400- میلیون ریال 

درصد تغییر جمع کل درصد تغییر صادرات غیرنفتی درصد تغییر صادرات نفتی  سال 

1396 62، 768 -33، 266 - 96، 034-

1397 56، 999 -2/935، 652 2/792، 651 -5/3

1398 26، 049 -3/4533، 926 -8/459، 975 -3/53

1399 21، 043 -2/9128، 805 -1/5149، 848 -9/61

1400 38، 723 0/8440، 651 1/4179، 374 2/59

خالص حساب سرمایه به میلیارددلار از 1396 تا 14000

مقدار فروش گندم بر حسب مصارف نانوایی‌های یارانه‌ای و نیمه یارانه‌ای در 11 سال گذشته-هزار تنمقدار فروش گندم جهت تامین مصارف صنف و صنعت-هزار تن
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